



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2025

№ 383-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/316 «Об утверждении Положения о министерстве финансов Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/316 «Об утверждении Положения о министерстве финансов Кировской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» заменить словами «Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных исполнительных органах Кировской области».

1.2. Утвердить изменения в Положении о министерстве финансов Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие подпункта 1.3 пункта 1 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

Председатель Правительства
Кировской области М.А. Сандалов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от ~~17.07.2025~~ № 383-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве финансов Кировской области

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1. В пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органом Кировской области», слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области»

1.2. В пункте 1.4 слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».

1.3. В пункте 1.15 слова «610019, г. Киров, ул. Карла Либкнехта, д. 69» заменить словами «610000, г. Киров, ул. Защитников Отечества, д. 69».

2. В пункте 2.2 раздела 2 «Функции министерства»:

2.1. В подпункте 2.2.4 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

2.2. В абзацах втором и третьем подпункта 2.2.6 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

2.3. В подпункте 2.2.7 слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».

3. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства»:

3.1. В подпункте 3.1.1:

3.1.1. В подпункте 3.1.1.22 слова «в случаях, определенных статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить.

3.1.2. В подпункте 3.1.1.28 слова «органом исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органом Кировской области».

3.1.3. В подпункте 3.1.1.46 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

3.1.4. В подпункте 3.1.1.52 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

3.1.5. В подпункте 3.1.1.53 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

3.1.6. В подпункте 3.1.1.54 слова «органы исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительные органы Кировской области», слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

3.1.7. В подпункте 3.1.1.55 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Кировской области».

3.1.8. В подпункте 3.1.1.59 слова «органа исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительного органа Кировской области».

3.2. В подпункте 3.1.2:

3.2.1. В подпункте 3.1.2.2 слова «органа исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительного органа Кировской области».

3.2.2. В подпункте 3.1.2.3 слова «органа исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительного органа Кировской области».

3.2.3. Подпункт 3.1.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.1.2.4. Осуществляет функции исполнительного органа Кировской области, уполномоченного на осуществление контроля закупок субъектов контроля в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, о порядке осуществления специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, закупки товаров (материалов и оборудования, в том числе высокотехнологичного оборудования), необходимых для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, и реализации закупленных и

не использованных на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме товаров (материалов и оборудования, в том числе высокотехнологичного оборудования)», в установленном министерством порядке».

3.3. В подпункте 3.1.13 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

3.4. В абзаце первом подпункта 3.1.15 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

3.5. В подпункте 3.1.16 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
